
1

___________________________________________________________________________________________________________________________
Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ)

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881
consorzioasipz@pecsicura.it

asi@consorzioasipz.it

in Liquidazione ai sensi dell'art.2 della L.R. di Basilicata n.7 del 3.3.2021 pubblicata sul B.U.R.B. n. 18 del 6.3.2021

DELIBERA L. n. 49/2021

OGGETTO: Predisposizione di un rapporto di due-diligence finalizzato all’individuazione 
delle attività e passività patrimoniali del Consorzio per lo Sviluppo Industriale 
della Provincia di Potenza in liquidazione.  

PREMESSO che il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza a far 
data dal 6 marzo 2021 è stato posto in liquidazione, in forza di quanto disposto dal comma 
1 dell’art 2 della Legge Regionale n. 7 del 3.3.2021 pubblicata sul BURB n. 18 del 
6.3.2021.

CHE con delibera di Giunta Regionale n. 202100417 del 27 maggio 2021 è stato nominato 
- ai sensi dell’art. 2 della L.R. 7/2021 -   Liquidatore l’Avv. Giuseppe FIENGO;

CHE la delibera n. 417/2021 succitata, prevede espressamente che alla liquidazione 
dell’Ente si applica la procedura della “Liquidazione coatta amministrativa” di cui all’art. 2 
del R.D. 16 marzo 1942 n. 267, e successive modifiche ed integrazioni, per la quale si 
applicano le norme di cui agli artt. 194 e seguenti del Titolo V, del medesimo Decreto;

PRESO ATTO che il Commissario Straordinario, cessato dalla carica il 14 febbraio 2021, 
nella sua relazione acquisita al protocollo consortile con il n.1968 del 22 giugno 2021 
parziale dei saldi di cassa e/o di altra informazione utile a ricostruire accuratamente la 
situazione economica e finanziaria dell'Ente, al fine di avviare I'attività liquidatoria; 

CHE il collegio dei Revisori è decaduto in data 3 giugno 2021 in concomitanza con 
l’insediamento nella carica del Liquidatore, giusta verbale dello stesso Collegio in pari 
data; 

CHE è stata acquisita il 16.7.2021 dall’Associazione Professionale Avvocati e 
Commercialisti Cocconi & Cocconi  di Roma una proposta, integrata con una nota del 22 
luglio successivo ed adeguatamente ridotta dalla medesima associazione professionale 
con nota del 23 successivo, per il conferimento di un incarico professionale per la 
predisposizione di un rapporto di due-diligence finalizzato ad individuare dettagliatamente 
le attività e le passività patrimoniali del Consorzio alla data della nomina del Liquidatore  
(28.05.2021); 

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipz.it


2

___________________________________________________________________________________________________________________________
Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ)

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881
consorzioasipz@pecsicura.it

asi@consorzioasipz.it

PRESO ATTO che l’organismo di vigilanza, previsto al punto 10 della succitata delibera 
n.417/2021, all’attualità non risulta ancora insediato ed operativo;

EVIDENZIATO che con nota  protocollo n. 3090 del 27 luglio 2021 è stato chiesto alla 
Regione Basilicata di autorizzare il conferimento dell’incarico di cui in narrativa, allegando 
la proposta acquisita e confermare la legittimazione del liquidatore a dare continuità  alle 
attività di pubblico servizio a favore delle imprese insediate nelle aree industriali fino a 
quando gli enti e/o i soggetti chiamati a svolgere le funzioni dell’ASI non saranno 
effettivamente in grado di succedere nelle funzioni del Consorzio; 

RILEVATO che occorre procedere con urgenza ed indifferibilità a quanto previsto dall’art. 
204 del R.d. n.267/1942;

VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021 e la D.G.R. n. 417 del 27 maggio 2021 e relativa 
documentazione;

D E L I B E R A

1. di dare atto che le premesse e i documenti citati in narrativa costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto e che le motivazioni di cui in premessa si 
intendono qui integralmente riportate e trascritte;

2. di incaricare lo Sudio Professionale COCCONI & COCCONI con sede in Roma, di 
predisporre un report due-diligence finalizzato ad individuare dettagliatamente le 
attività e le passività patrimoniali del Consorzio alla data della nomina del Liquidatore  
(28.05.2021);

3. di prevedere per lo svolgimento della suddetta attività professionale,  un corrispettivo 
pari a €.40.000,00 oltre spese forfettarie in msura del 12,5% ed al rimborso delle spese 
di trasferta fino a un massimo di €.5.000,00, fatto salvo eventuale rimborso 
sull’eccedenza previa preventiva autorizzazione del liquidatore; 

4. di dare atto che tutta la documentazione di cui nelle premesse e nel dispositivo della 
presente deliberazione è depositata presso gli uffici consortili, che ne cureranno la 
conservazione nei termini di legge. 

Tito, lì 31 agosto 2021       IL LIQUIDATORE
Avv. Giuseppe FIENGO

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipz.it

		2021-08-31T10:30:54+0000
	FIENGO GIUSEPPE




